

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по противодействию коррупции на 2025-2028 годы муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа №19 Центрального района Волгограда» (далее – МОУ СШ №19)

	<u> </u>		1
№ п/п	Мероприятие	Срок исполнения	Ответственные
1	2	3	4
	1. Повышение эффективности деятельн	ости по противодейс	твию коррупции
1.2.	Обновление информационных стендов в	2025-2028 годы	Директор Сорокин
	МОУ СШ №19 о предоставляемых	(по мере	C.H.
	государственных и муниципальных	необходимости)	Фирсова Н.Е.,
	услугах		ответственная за
	•		антикоррупционную
			деятельность в МОУ
	£ .		СШ №19
1.3.	Контроль за соблюдением сотрудниками	2025-2028 годы	Директор Сорокин
	МОУ №19 антикоррупционных стандартов		C.H.
	поведения, сформированности		Фирсова Н.Е.,
	антикоррупционного мировоззрения и		ответственная за
	повышением общего уровня правосознания		антикоррупционную
	и правовой культуры граждан	- 44	деятельность в МОУ
			СШ №19
	2. Обеспечение участия граждан		
2.1.	Размещение на официальном сайте в	2025-2028 годы	Фирсова Н.Е.,
	информационно-телекоммуникационной		ответственная за
	сети Интернет текстов нормативных		антикоррупционную
	правовых актов администрации		деятельность в МОУ
	Волгограда, а также информации о		СШ №19
	проводимых мероприятиях по	99	,
2.2	противодействию коррупции	2027 2020	,
2.2.	Обновление информации, размещаемой на	2025-2028 годы	Фирсова Н.Е.,
	официальном сайте в информационно-		ответственная за
	телекоммуникационной сети Интернет, о		антикоррупционную
	своей деятельности		деятельность в МОУ
2.3.	Содействие родительской общественности	2025 2029 5077	СШ №19
, 4.3.	по вопросам участия в управлении МОУ в	2025-2028 годы	Директор Сорокин С.Н.
	установленном законодательством порядке		С.П.
	3. Расширение системы правового прос	рашанна положите	Родгограда /
	профилактика коррупции с использован	КИНЭЦЭЭКН КИНЭШЭӨЛ	оолгограда,
3.1.	Проведение мероприятий, посвященных	2025-2028 годы	Директор Сорокин
	Международному дню борьбы с	2020 2020 ГОДЫ	С.Н.
	коррупцией (9 декабря)		Фирсова Н.Е.,
	,	•	ответственная за
			антикоррупционную
		<u> </u>	

			деятельность в МОУ СШ №19		
4. Взаимодействие с правоохранительными органами					
4.1.	Оказание содействия правоохранительным	2025-2028 годы	Директор Сорокин		
	органам в проведении проверок		C.H.		
	информации по коррупционным		Фирсова Н.Е.,		
	правонарушениям в МОУ СШ №19		ответственная за		
			антикоррупционную		
			деятельность в МОУ		
			СШ №19		
4.2.	Принятие мер по устранению нарушений	2025-2028 годы	Директор Сорокин		
	законодательства Российской Федерации о		C.H.		
	противодействии коррупции, причин и				
	условий проявлений коррупции в МОУ				
	СШ №19.				